

xxx xxx
xxx xxx
xxx xxx
xxx xxx

Prostřednictvím datové schránky (xxx xxx)

V Praze dne 6. března 2023

Odpoověď na Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený xxx xxx,

Jméнем Nemocnice Na Homolce, se sídlem Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5, IČO: 00023884 (dále jen „**Nemocnice**“) reaguji na Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, jež byla Nemocnici doručena dne 02. 03. 2023 (dále jen „**žádost**“) a jejímž předmětem je poskytnutí následujících informací [doslovný opis]:

- 1. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2022, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ustanovení § 39 odst. 4 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zdravotních o službách),*
- 2. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech hospitalizací za kalendářní rok 2022.*

K Vaší žádosti si Nemocnice dovoluje sdělit následující.

- 1. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2022, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ustanovení § 39 odst. 4 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zdravotních o službách),*

Nemocnice disponuje následujícími číselnými údaji o počtech použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2022. Pro vyšší přehlednost uvádíme údaje vztahující se k Vašemu dotazu v tabulce níže.

Typ omezení:	Souhrnné číselné údaje, kterými disponuje Nemocnice:
Omezení pacienta v pohybu ochrannými pásy nebo kurty	1
Psychofarmaka, popř. jiné léčivé přípravky podávané parenterálně, které jsou vhodné k omezení volného pohybu pacienta při poskytování zdravotních služeb	0
Úchop pacienta zdravotnickými pracovníky nebo jinými osobami k tomu určenými poskytovatelem	0
Kombinace výše zmíněných prostředků	0
Celkem	1

2. *jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech hospitalizací za kalendářní rok 2022.*

Nemocnice eviduje za kalendářní rok 2022 celkem 19 324 hospitalizací.

S pozdravem